

ЗВІТ

із виховної роботи кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін за 2019–2020 навчальний рік

У процесі виховної роботи кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін протягом 2019–2020 н. р. щотижня кураторами груп Філол_бд_11, Філол_бд_21, Філол_бд_31, Політ_бд_11, Політ_бд_21, Політ_бд_31, доцентами Приходьком С.М., Подлесною Г.В., Тагільцевою Я.М., доцентами кафедри Колодій О.С., Сільчук О.В., Дедушно А.В. проводилися виховні години для здобувачів вищої освіти.

6 вересня 2019 року здобувачі вищої освіти спеціальності «Філологія» 1-3 курсів разом із викладачами кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін взяли участь у заході з нагоди 250-річчя з дня народження І.П. Котляревського у приміщенні Полтавського академічного обласного українського музично-драматичного театру ім. М.В. Гоголя. Майбутнім філологам було цікаво познайомитися з літературною елітою Полтавського краю й подивитися церемонію вручення Премії Полтавської обласної ради імені І.П. Котляревського.

20 вересня 2019 року здобувачі 1 курсу спеціальності «Філологія» факультету обліку та фінансів разом із куратором, доцентом кафедри Дедушно А.В. завітали на екскурсію до Народного музею Полтавської державної аграрної академії. Завідувач музею Локес Н.В. розповіла майбутнім філологам про витоки сучасної академії, її фундаторів, про труднощі, які довелося долати вищому закладу освіти в різні періоди його життя, про славу історію кожного факультету. Наталія Володимирівна згадувала про випускників академії, які стали видатними вченими, провідними фахівцями в різноманітних сферах життя й діяльності людини, гідними синами й доньками України. Студенти дізналися про те, що кожен з них протягом періоду навчання матиме змогу взяти участь у міжнародних проєктах, наукових, виховних, культурно-просвітницьких заходах.

23 вересня 2019 р. здобувачі спеціальностей «Політологія» та «Філологія» факультету обліку та фінансів на чолі з доцентом Приходьком С.М. у складі делегації Полтавської державної аграрної академії взяли участь в урочистостях з нагоди 76-ї річниці визволення м. Полтави. Вони привітали зі святом визволителів рідного міста – представників різних родів військ. Молодь висловила подяку славним ветеранам за мир, чисте небо, можливість спокійно навчатися.

26 вересня 2019 р. здобувачі вищої освіти факультету обліку та фінансів (Філол_бд_11, Політ_бд_11) разом із кураторами, доцентом кафедри Дедухно А.В. та доцентом Подлесною Г.В. взяли участь у проведенні заходу «Вечір першокурсника».

3 жовтня 2019 року здобувачі вищої освіти спеціальностей «Політологія» і «Філологія» факультету обліку та фінансів Полтавської державної аграрної академії за підтримки викладачів кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін провели просвітницький захід з нагоди 78-х роковин від початку масових розстрілів у Бабиному Яру. До підготовки заходу долучилися працівники бібліотеки академії, які підготували тематичну книжкову виставку. Студенти I курсу спеціальності «Політологія» виголосили доповіді, у яких висвітлили передумови жакливної трагедії, хроніку подій, ознайомили присутніх зі свідченнями очевидців. У доповідях студентів було наголошено, що трагедія в Бабиному Яру – це трагедія багатонаціональна, адже жертвами нацистів стали українці, роми та представники інших національностей. Наприкінці заходу присутні переглянули документальний фільм про страшні злочини нацистів, спрямовані проти людяності.

З 16 жовтня 2019 р. по 27 листопада 2019 р. здобувачі вищої освіти факультету обліку та фінансів (Філол_бд_11, Філол_бд_21, Філол_бд_31, Політ_бд_11, Політ_бд_21, Політ_бд_31) були залучені до господарських робіт на території Полтавської державної аграрної академії (організатори: куратори груп, доценти Приходько С.М., Подлесна Г.В., Тагільцева Я.М., доценти кафедри Колодій О.С., Сільчук О.В., Дедухно А.В.).

24 жовтня здобувачі вищої освіти 1 курсу спеціальності «Політологія» факультету обліку та фінансів Полтавської державної аграрної академії разом із викладачами гуманітарних і соціальних дисциплін, доцентами Приходьком С.М. та Подлесною Г.В. відвідали телеканал Poltavske TV. Команда телеканалу провела екскурсію, протягом якої студенти мали змогу познайомитися з облаштуванням студії телеканалу, зазирнути «за лаштунки» роботи телевізійних журналістів, відчутти ту атмосферу, у якій здійснюється серйозна інформаційна робота. Здобувачам вищої освіти було надано можливість спробувати себе в ролі телеведучого: ознайомитися із текстом новин і виголосити його перед уявною глядацькою аудиторією.

Студенти одержали корисний досвід, який надалі їм знадобиться у професійній діяльності, адже справжній політолог має бути вправним оратором. Окрім того, майбутніх політологів команда телеканалу запросила на стажування, яке дасть можливість розпочати професійну кар'єру в галузі тележурналістики.

31 жовтня 2019 року викладачі кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін факультету обліку та фінансів Полтавської державної аграрної академії – доценти Воскобойник В.І., Тагільцева Я.М. на заняттях з англійської мови залучили студентів до підготовки повідомлень про історію виникнення свята Дня усіх святих, або Хелловіну, а також традиції, пов'язані з ним. Здобувачі вищої освіти спеціальностей «Філологія», «Міжнародні економічні відносини», «Маркетинг», «Економіка», «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» із задоволенням готували декорації, слухали пісні, а також дізналися чимало пізнавальної інформації, якою поділилися зі своїми одногрупниками на заняттях з англійської мови. Студенти-філологи 3 курсу переглянули мультфільм «Труп нареченої» (The corpse bride), який посідає п'яту сходинку у списку касових лялькових мультфільмів. Студенти 1 курсу спеціальності «Міжнародні економічні відносини» із захопленням розповіли про особливості святкування Дня усіх святих англійською мовою учням 11 класу Полтавської гімназії № 17, які були гостями академії.

8 листопада 2019 в Полтавській державній аграрній академії відбулося написання «Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності» до якого долучилося 90 здобувачів вищої освіти спеціальностей «Філологія», «Фінанси, банківська справа та страхування», «Політологія», «Облік і оподаткування», «Економіка», «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», «Міжнародні економічні відносини», «Право», «Менеджмент», «Публічне управління та адміністрування», «Інформаційні системи та технології», «Агрономія», «Екологія», «Технології виробництва і переробки продукції тваринництва», «Харчові технології», «Агроінженерія», «Галузеве машинобудування».

Основна мета заходу – єднання навколо українського слова. Зі вступним словом до присутніх звернулася завідувач кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін, к.філол.н., доцент Сизоненко Наталія Миколаївна, яка акцентувала увагу на основних змінах у новій редакції «Українського правопису» (2019). Цьогорічний диктант мав назву «Від бересту – до «цифри». Традиційно текст диктанту читав мовознавець, автор підручників і посібників з української мови та літератури Олександр Авраменко. Переважна частина студентів академії продемонстрували достатній рівень опанування орфографічними та пунктуаційними нормами літературної мови. Високий рівень мовленнєвої культури під час написання диктанту виявили здобувачі вищої освіти:

1. Рибалко Валентина – здобувач вищої освіти 2 курсу спеціальності «Філологія».
2. Антоненко Яна – здобувач вищої освіти 1 курсу спеціальності «Міжнародні економічні відносини».
3. Пащенко Анастасія – здобувач вищої освіти 1 курсу спеціальності «Філологія».

18 листопада 2019 року здобувачі вищої освіти спеціальностей «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» та «Харчові технології» Полтавської державної аграрної академії під керівництвом к.і.н., доцента кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін факультету обліку та фінансів Помаз Ю.В. відвідали виставку «Фактор свободи» в Полтавському національному педагогічному університеті імені В. Г. Короленка. Відвідувачів гостинно зустріла та представила експонати завідувач кафедри історії

України, д.і.н., професор Бабенко Л.Л. Здобувачі вищої освіти з цікавістю розглядали світлини, присвячені трьом українцям – Мазепі, Петлюрі та Бандері. Біографії цих постатей різні, але їх єднає ідея свободи, яку вони прагнули здобути для України. Особливе зацікавлення здобувачів вищої освіти викликала спроба авторів виставки наблизити історичні постаті до сучасної молоді шляхом візуалізації їхніх профілів у фейсбуці, демонстрації їхнього листування у messenger, відвідування різноманітних місць, які б могла показати гугл-мапа.

Щорічно кафедра гуманітарних і соціальних дисциплін факультету обліку та фінансів організовує для здобувачів вищої освіти Полтавської державної аграрної академії мовні та мовно-літературні конкурси, у яких кожен охочий має змогу виявити творчі здібності, ерудованість, вправні мовленнєві навички.

15 жовтня 2019 р. відбувся перший етап X Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка в якому взяли участь студенти спеціальностей «Облік і оподаткування», «Агроінженерія», «Фінанси, банківська справа та страхування», «Політологія». За результатами проведення конкурсу було визначено переможців за двома категоріями: Студенти спеціальності «Філологія»: 1. Шевченко Дарина – здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Філологія» – 1 місце, 2. Пашенко Анастасія – здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Філологія» – 2 місце, 3. Дерев'янка Катерина – здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Філологія» – 3 місце. Студенти нефілологічних спеціальностей: 1. Ставицька Влада, здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Облік і оподаткування» – 1 місце; 2. Сурмило Олександра, здобувач вищої освіти 3 курсу 2 групи спеціальності «Агроінженерія» – 2 місце; 3. Тимко Анна, здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Облік і оподаткування» – 3 місце.

14 листопада 2019 р. в першому етапі XX Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика взяли участь 35 студентів спеціальностей

«Філологія», «Облік і оподаткування», «Фінанси, банківська справа та страхування», «Публічне управління та адміністрування», «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», «Право», «Економіка», «Міжнародні економічні відносини», «Харчові технології». За результатами проведення конкурсу було визначено переможців за двома категоріями: Студенти спеціальності «Філологія»: 1. Пашенко Анастасія – здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Філологія» – 1 місце, 2. Рибалко Валентина – здобувач вищої освіти 2 курсу 1 групи спеціальності «Філологія» – 1 місце; 3. Шевченко Дарина – здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Філологія» – 2 місце, 4. Свічкарьова Сабіна – здобувач вищої освіти 2 курсу 1 групи спеціальності «Філологія» – 3 місце. Студенти нефілологічних спеціальностей: 1. Тараненко Таїсія – здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Публічне управління та адміністрування» – 1 місце, 2. Ставицька Влада – здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Облік і оподаткування» – 2 місце; 3. Шершова Вікторія – здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Облік і оподаткування» – 3 місце; 4. Ющенко Ірина – здобувач вищої освіти 1 курсу 1 групи спеціальності «Економіка» – 3 місце. Організатори заходу: завдувач кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін, к. філол. н., доцент Сизоненко Н.М., к. філол. н., доцент кафедри Дедухно А.В.

25 листопада 2019 р. д-р. іст. наук, професор, професор кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін факультету обліку та фінансів Полтавської державної аграрної академії Якименко Микола Андрійович узяв участь у телепрограмі «Розмова в студії» на телеканалі ІРТ. Тема програми – голодомор 1932 – 1933 рр. Цю ж тему Микола Андрійович порушив 28 листопада 2019 р. під час зустрічі з учнями 10 – 11 класів Комунального закладу «Розсошенська гімназія Щербанівської сільської ради Полтавського району Полтавської області», яким у цікавій формі, залучаючи наукові джерела та документи, статистичні дані, розповів про причини, перебіг,

масштаби і наслідки найбільшої соціогуманітарної катастрофи на теренах України.

28 листопада 2019 року для учасників студентського наукового гуртка «Філософські обрії», який функціонує на кафедрі гуманітарних і соціальних дисциплін факультету обліку та фінансів ПДАА, було організовано зустріч зі старшим науковим співробітником Інституту філософії імені Григорія Сковороди НАН України, доктором філософських наук, доцентом Киричком Олександром Борисовичем, який прочитав лекцію на тему «Політика» і «політичне».

Мета заходу – згуртувати студентську наукову спільноту, розширити їхній науковий світогляд, продемонструвати прикладний характер теоретичних знань. Учасники наукового заходу – здобувачі вищої освіти спеціальностей 052 Політологія, 081 Право, 281 Публічне управління та адміністрування; викладачі кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін – завідувач кафедри, доцент Сизоненко Н.М.; керівник наукового гуртка, професор кафедри Шейко С.В.; доцент Ільченко А.М.; доцент кафедри Колодій О.С.

Під час зустрічі зі студентами Киричок Олександр Борисович репрезентував власний погляд на проблему розмежування двох категорій філософії політики – «політика» і «політичне», а також продемонстрував принципові відмінності між цими здавалося б близькими у семантичному плані поняттями. Доповідачеві вдалося в доступній формі представити наукову інформацію, акцентувати увагу на практичній цінності одержаних знань, заохотити студентів до обговорення дискусійних питань.

4 грудня 2019 року в Полтавській обласній універсальній науковій бібліотеці імені І.П. Котляревського відбувся XVI Мандрівний фестиваль документального кіно про права людини Docudays UA, який відвідали здобувачі вищої освіти 1 та 2 курсів спеціальності «Філологія» та викладачі кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін: доцент кафедри Дедухо А.В. та доцент Воскобойник В.І.

Перший день фестивалю в Полтаві відкрив документальний фільм «Bellingcat: правда в світі постправди», у якому йшлося про перебіг розслідування збитого на Донеччині 17 липня 2014 року пасажирського літака «Боїнг-777». Фільм демонструвався англійською мовою з українськими субтитрами, тому для майбутніх перекладачів перегляд кінострічки став гарним стимулом для розвитку мовленнєвих навичок. Після перегляду фільму глядачі мали змогу долучитися до його обговорення. Кінострічка сприяла розширенню світогляду здобувачів вищої освіти та формуванню їхньої громадянської позиції, актуалізувала проблему дотримання прав людини як у нашій країні, так і в інших країнах світу.

7 грудня 2019 р. відбувся III (обласний) етап XX Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика в Полтавській області. Полтавську державну аграрну академію на конкурсі представляли Пашенко Анастасія, Рибалко Валентина, Шевченко Дарина – здобувачі вищої освіти спеціальності «Філологія», Тараненко Таїсія – здобувач вищої освіти спеціальності «Публічне управління та адміністрування», Ставицька Влада – здобувач вищої освіти спеціальності «Облік і оподаткування». Обласному етапу конкурсу передувала серйозна підготовка студентів. Консультативну допомогу їм надавали викладачі кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін факультету обліку та фінансів Полтавської державної аграрної академії – Дедушно Алла Володимирівна та Сизоненко Наталія Миколаївна. Наші студенти посіли переможні місця: Ставицька Влада – II місце серед здобувачів вищої освіти нефілологічних спеціальностей, Шевченко Дарина – III місце серед студентів-філологів.

9 грудня 2019 року викладачі кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін факультету обліку та фінансів Полтавської державної аграрної академії – доц. Тагільцева Я.М. і доц. Воловик Л.Б. – разом зі здобувачами вищої освіти 1–2 курсів спеціальності «Філологія» провели інтелектуально-інтерактивний захід для учнів гуманітарного класу Полтавської гімназії № 17.

Зі вступним словом до присутніх звернувся заступник декана факультету обліку та фінансів, доц. Дорошенко А.П. Спілкування зі старшокласниками відбувалося англійською і німецькою мовами. Студенти-філологи підготували англomовний відеоролик, у якому розповіли про студентське життя та дали змогу школярам продемонструвати власні знання англійської мови під час виконання інтерактивних завдань. Старшокласники також взяли участь в інтелектуальній грі «Подорож до Німеччини», під час якої виявили обізнаність з історією, звичаями та традиціями цієї країни.

14 грудня 2019 р. відбувся III (обласний) етап X Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка в Полтавській області. Полтавську державну аграрну академію на конкурсі представляли Пашенко Анастасія, Шевченко Дарина – здобувачі вищої освіти спеціальності «Філологія», Ставицька Влада – здобувач вищої освіти спеціальності «Облік і оподаткування». За результатами обласного етапу конкурсу II місце серед студентів філологів закладів вищої освіти посіла Шевченко Дарина. Науковий консультант – к. філол. н., доцент кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін факультету обліку та фінансів Полтавської державної аграрної академії Дедухно А. В.

У рамках проекту Полтавської державної аграрної академії «100 добрих справ» 17 грудня 2019 року викладачі кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін факультету обліку та фінансів Полтавської державної аграрної академії доцент Ільченко А.М. і доцент Воловик Л.Б. разом зі здобувачами вищої освіти 1 курсу спеціальності «Філологія» відвідали Полтавську спеціальну загальноосвітню школу № 39. Студенти провели інтерактивні ігри німецькою та українською мовами з дітьми з особливими освітніми потребами на тему: «Традиції святкування новорічних свят в Німеччині» та привітали учнів солодкими подарунками до Дня святого Миколая.

27 січня 2020 р. викладачі кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін факультету обліку та фінансів разом зі студентами 1 курсу спеціальності Політологія відвідали презентацію виставки «Українське військо 1917–

1921 рр.», яка відбулася в Полтавському краєзнавчому музеї імені Василя Кричевського.

Захід присвячено Дню Соборності України, ушануванню пам'яті Героїв Крут та 100-річчю Першого Зимового походу армії УНР. Організатори виставки – Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної адміністрації, Полтавський краєзнавчий музей імені Василя Кричевського та Північно-східний міжрегіональний відділ Українського інституту національної пам'яті.

Міжрегіональний представник Українського інституту національної пам'яті в Полтавській області Олег Пустовгар зазначив, що сто років тому закладалися основи української держави та національної армії, про витoki і діяльність якої має знати кожен українець.

Основна мета виставки – ознайомити широку громадськість з історією створення армії УНР, родами військ, одностроями, відзнаками, зброєю, бойовими операціями 1917–1921 рр., визначними військовими діями, серед яких уродженець Полтави Симон Петлюра та один з найближчих його соратників Василь Тютюнник – уродженець Хоролу.

7–9 лютого 2020 року в мальовничих гоголівських місцях на Миргородщині відбувся черговий етап проекту «Полтавська зимова студентська республіка» у формі інтелектуальної гри «Прогрес Полтавщини: між еволюцією та революцією». Доцент кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін Полтавської державної аграрної академії Приходько С.М. долучився до цього заходу як експерт.

Близько 70 осіб стали учасниками проекту, серед них і студентство Полтавської державної аграрної академії. У ході гри молодь висувала пропозиції щодо шляхів розвитку Полтавщини, презентувала різноманітні інноваційні проекти, висловлювала оригінальні ідеї щодо модернізації гуманітарної сфери нашого краю. Приємно, що студентство не залишається осторонь сучасних суспільних проблем і цікавиться станом справ на

Полтавщині. Окремо слід відзначити участь у грі та дискусіях відомого політолога Андрія Окару.

21 лютого 2020 року на запрошення викладачів кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін та за сприяння декана факультету обліку та фінансів Дорогань-Писаренко Л.О. до Полтавської державної аграрної академії завітали представники міжнародної молодіжної організації AIESEC в Україні. Ця організація реалізує чимало проєктів, серед них – волонтерське стажування за кордоном.

Мета заходу – сприяти міжкультурному діалогу між здобувачами вищої освіти спеціальностей «Філологія», «Політологія» та представниками студентської спільноти з інших країн, розвивати навички спілкування англійською мовою.

Волонтери Мурат, Хасан, Гюнель і Аніта підготували англomовні презентації про звичаї, традиції, навчання і дозвілля студентів Туреччини та Китаю. Натомість студенти третього курсу спеціальності «Філологія» Ісай Валерія, Лоза Яна та Щербак Юлія ознайомили міжнародну команду з культурними надбаннями України, народними та державними святами, архітектурними пам'ятками та музеями м. Полтави.

Зустріч відбувалася у формі жвавого й продуктивного діалогу, обміну враженнями й позитивними емоціями. Студенти-філологи мали унікальну можливість попрактикуватися у використанні англійської мови в невимушеній атмосфері, у ситуації реальної іншомовної комунікації. Дружня атмосфера, динамічна дискусія та цікаві розповіді залишили теплі спогади у здобувачів вищої освіти ПДАА. На пам'ять про зустріч студенти подарували волонтерам сувеніри із символікою нашого міста. Організатор заходу – викладач кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін Воскобойник В.І.

25 лютого 2020 р. у Полтавській державній аграрній академії відбувся круглий стіл «Леся Українка – українська письменниця європейського рівня», до якого долучилися студенти навчально-наукового інституту економіки, управління, права та інформаційних технологій, факультету обліку та

фінансів, науково-педагогічні працівники академії, народний депутат України, член комітету Верховної Ради з питань гуманітарної та інформаційної політики Боблях Андрій Ростиславович.

Захід відкрила ректор Полтавської державної аграрної академії Аранчій Валентина Іванівна, яка зазначила, що Леся Українка – одна з найвизначніших постатей в українській культурі, чиї прогресивні погляди випередили час. Гідна поваги працьовитість, сила духу нашої співвітчизниці, яка цінувати понад усе свободу як особистісну, так і національну.

Із привітальним словом до учасників круглого столу звернулася проректор з науково-педагогічної роботи і перспективного розвитку Шаравара Тамара Олексіївна, яка наголосила на необхідності прочитання творчості письменниці з погляду сучасності. Тамара Олексіївна зацентрувала увагу присутніх на тому, що Леся Українка вперше на теренах України заговорила про європейські цінності й модерні засади розвитку літератури, підтримала феміністичні ідеї О. Кобилянської. Навколо неї гуртувалася прогресивна молодь, яка усвідомлювала провідну роль інтелігенції як рушія суспільних змін.

Гість круглого столу – народний депутат України Боблях Андрій Ростиславович – зауважив, що творчість славної доньки українського народу – це не тільки шкільні твори, це набагато ширший контекст. Народний депутат поділився захоплюючими враженнями від відвідування літературно-меморіального музею в с. Колодяжному на Волині, де українська письменниця провела свої дитячі та юнацькі роки.

Завідувач кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін Сизоненко Наталія Миколаївна окреслила сучасні виміри дослідження творчого доробку Лесі Українки. Студенти спеціальностей Філологія та Політологія ознайомили присутніх із проєвропейськими поглядами Лесі Українки, її гуманістичною концепцією, доволі солідним перекладацьким набутком, особливостями репрезентації жінки у її творчості. На заході панувала невимушена творча атмосфера, конструктивний діалог, спрямований на пошук істини, осмислення

літературних явищ в історичному та культурному контекстах. До організації круглого столу долучилася бібліотека ПДАА, працівники якої підготували книжкову виставку.

25 лютого 2020 року відбулася зустріч студентів першого, другого та третього курсів спеціальності «Філологія» з волонтером міжнародної молодіжної організації AIESEC Муратом Йілмазом, студентом турецького університету Kocaeli. Мурат Йілмаз ознайомив студентів зі структурою освіти Туреччини, навчальними предметами, особливостями організації освітнього процесу в університеті, а також з національними звичаями та традиціями. Натомість українські студенти розповіли про власний досвід вивчення англійської, німецької та польської мов, а також порадили турецькому гостю відвідати визначні місця України, щоб краще познайомитися із культурною спадщиною нашого народу.

У формі невимушеного діалогу учасники зустрічі обговорювали національно-мовну специфіку англійської, української та турецької мов, проводили цікаві лінгвістичні паралелі, ділилися роздумами про мистецтво та творчість. Маючи досвід спілкування англійською мовою із представниками різними національних спільнот, Мурат порекомендував навчальну літературу, яка стане у пригоді нашим студентам для вдосконалення навичок іншомовної комунікації. Здобувачі вищої освіти спеціальності «Філологія» одержали справжнє задоволення від зустрічі з англomовним волонтером. Такі зустрічі, на їхнє переконання, є надзвичайно продуктивними, цікавими, сприяють поліпшенню навичок англomовного спілкування, спонукають до систематичної праці та розвитку мовленнєво-комунікативних умінь та навичок.

4 березня 2020 року для здобувачів вищої освіти спеціальностей «Політологія» та «Філологія» була проведена бесіда на тему «Академічна доброчесність як дієвий інструмент забезпечення якості вищої освіти», підготовлена кандидатом історичних наук, доцентом кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін Помаз Ю.В. На захід завітали декан факультету обліку та фінансів, к.е.н., доцент Дорогань-Писаренко Л.О., заступник декана

факультету обліку та фінансів зі спеціальностей «Філологія» та «Політологія», к.е.н., доцент Дорошенко А.П., завідувач кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін, к.філол.н., доцент Сизоненко Н.М., викладачі кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін.

Мета заходу – ознайомити здобувачів вищої освіти із цінностями та принципами академічної доброчесності як головними засадами чесного функціонування спільноти студентів та викладачів закладів вищої освіти.

Увага здобувачів вищої освіти приверталася до етичних норм академічного середовища, зокрема самостійного виконання навчальних завдань; посилення на джерела інформації в разі використання ідей, тверджень, відомостей; дотримання норм законодавства про авторське право; надання достовірної інформації про результати власної навчальної та наукової діяльності. Під час зустрічі обговорювали питання відповідальності за порушення академічної доброчесності. Здобувачі вищої освіти ознайомилися із сутністю та видами академічного плагіату, відповідальністю за плагіат в Україні та в інших країнах. У межах заходу було проведено анонімне опитування здобувачів вищої освіти за методикою Р. Гарріса з метою виявлення їхнього ставлення до плагіату.

10 березня 2020 р. до проведення семінарських занять з дисциплін «Практична політологія», «Мас-медіа та політика» долучився депутат Шишацької районної ради Віталій В'юн. На аудиторне заняття, окрім здобувачів вищої освіти спеціальності «Політологія», запрошені були також здобувачі вищої освіти спеціальності «Філологія».

Основну увагу гість зосередив на особливостях діяльності органів місцевого самоврядування в умовах децентралізації влади в Україні. Реформування системи місцевої влади передбачає максимальне її наближення до громадськості, насамперед через створення об'єднаних територіальних громад. Нині ОТГ потребують фахівців, здатних аналізувати загальнонаціональні та регіональні політичні процеси, стан громадської думки, розробляти адекватні технології розв'язання суспільних проблем,

мислити творчо та нестандартно. Віталій В'юн також зазначив, що важливим напрямом діяльності ОТГ є отримання грантів для проведення реконструкцій господарств, а тому виникає потреба в якісному перекладі грантових запитів англійською мовою. Отже, відкриваються потенційні можливості для застосування професійних навичок кваліфікованих перекладачів. Під час заняття відбувся обмін думками щодо викладання фахових дисциплін для майбутніх політологів і перекладачів.

У грудні 2019 р. та червні 2020 р. було проведено обговорювання результатів екзаменаційної сесії усіма викладачами кафедри гуманітарних і соціальних дисциплін. Протягом 2019–2020 н.р. викладачі кафедри проводили індивідуальні бесіди зі здобувачами вищої освіти спеціальностей «Філологія» та «Політологія», які не встигали у навчанні та мали порушення норм поведінки, доводили до відома батьків підсумки атестації та екзаменаційних сесій здобувачів вищої освіти 1 курсів (доцент Подлесна Г.В., доцент кафедри Дедушно А.В.).

Співробітники кафедри протягом 2019–2020 н. р. у процесі аудиторної та позааудиторної діяльності займалися вихованням у здобувачів вищої освіти почуття любові до Батьківщини, рідного краю, землі, природи, батьків, залученням студентської молоді до участі в гуртках художньої самодіяльності, проведенні конкурсів «Вечір першокурсника», «Студент року», «Студентська весна», а також у проведенні тижня факультету обліку та фінансів. Постійно протягом року здобувачів вищої освіти факультету обліку та фінансів націлювали на дотримання належного санітарного стану в гуртожитках, аудиторіях, інших громадських приміщеннях.

Відповідальна по кафедрі
за виховну роботу



доц. кафедри Колодій О.С.

Завідувач кафедри гуманітарних
і соціальних дисциплін



доц. Сизоненко Н.М.